

مجلس در حال تدوین طرحی برای ایجاد وزرای منطقه‌ای است

# ایالتی‌کردن کشور با بهانه تمرکزدایی



در مجمع تشخیص مصلحت نظام در دست بررسی است؛» طرحی که با حضور محسن رضایی در مجمع قابل پیش‌بینی بود.

طرح مورد اشاره میرسلیم همان اداره منطقه‌ای کشور بود که باید سرخ آن را از نشست‌های استانداران کشور در سال ۸۸ گرفت. طرحی که به مرور پخته‌تر شد تا اینکه آذرماه ۹۲ وزیر کشور از طرحی خبر داد که به موجب آن قرار بود مدیریت استانی، منطقه‌ای شود؛ طرحی که هدف نهایی‌اش تغییر «شیوه مدیریت استان‌ها و شکل‌گیری نظام منطقه‌ای» است.

دوم تیرماه ۹۳ هم خبرگزاری‌ها از قول جواد ناصریان، معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزیر کشور از تقسیم‌بندی استان‌های کشور به پنج منطقه خبری منتشر کردند که به‌سرعت با واکنش‌های منفی در میان نمایندگان مجلس و کاربران شبکه‌های اجتماعی روبه‌رو شد. طرحی که معاون وزیر می‌گفت مبنای تقسیم‌بندی آن قرارگرفتن استان‌هایی بود که «دارای اشتراکات و هم‌جواری» به منظور هم‌افزایی و تبادل تجربه بودند؛ اما کاربران انتقاد اصلی را متوجه همین تقسیم‌بندی می‌دانستند. این ایده البته دردسرساز هم شد. کارت زرد به رحمانی‌فضلی، وزیر کشور، در روزی که او برای توضیح درباره اقدام‌هایش درباره عفاف و حجاب به مجلس رفته بود، یک بهانه داشت؛ عصبانیت نمایندگان از وزیر کشور درباره تقسیمات کشوری؛ موضوعی که حجت‌الاسلام ابوترابی که ریاست جلسه آن روز مجلس را برعهده داشت، به آن اذعان کرد و گفت «خبری راجع به تقسیمات کشوری منتشر شده که وزیر به بنده اعلام کرد این خبر به طور قطع خلاف است و چنین چیزی صحت ندارد.» طرح پیشنهادی وزارت کشور برای تقسیم‌بندی استان‌های کشور بر مبنای پنج منطقه به این شکل که منطقه یک «تهران، قزوین، مازندران، سمنان، گلستان، البرز و قم»، منطقه دو «اصفهان، فارس، بوشهر، چهارمحال‌وبختیاری، هرمزگان و کهگیلویه‌وبویراحمد»، منطقه سه «آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان، گیلان و کردستان»، منطقه چهار «کرمانشاه، ایلام، لرستان، همدان، مرکزی و خوزستان» و منطقه پنج هم شامل «خراسان رضوی، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، کرمان، یزد و سیستان‌وبلوچستان» می‌شدند.

این طرح فدرالی که همان زمان هم مورد نقد جدی واقع شد،

شرق؛ عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی از تهیه طرحی به منظور انتخاب وزرای منطقه‌ای با هدف تمرکززدایی و هماهنگی برای پیگیری مشکلات برخی از استان‌ها در سطح ملی، خبر داده است. طرحی با تقلیدی ضعیف از طرح ایالتی‌شدن کشور که محسن رضایی سال‌هاست بر ضرورت اجرایی‌شدن آن برای برون‌رفت از مشکلات اقتصادی تاکید داشته و با هر بار حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری از آن حمایت کرده است. حال که محسن رضایی بالاخره پایش به پاستور باز شده، به‌عنوان معاون اقتصادی رئیس‌جمهور احتمال پیگیری برنامه‌اش برای ایجاد ایالت‌های اقتصادی قوت گرفته است. دراین‌بین مجلس در اقدامی پیش‌دستانه با تقلیدی ضعیف از ایده محسن رضایی به دنبال تمرکززدایی در اداره اقتصادی کشور است.

ابوالفضل ابوترابی درباره جزئیات طرح انتخاب وزرای منطقه‌ای و آمایش سرزمینی بیان کرد: ما در این طرح به دنبال این هستیم که در هر چند استان یک وزیر منطقه‌ای تعیین شود که مسئول هماهنگی و پیگیری برای حل مشکلات آن چند استان در زمینه‌های مختلف نظیر مسائل آب، محیط زیست و حتی مشکلاتی که با کشورهای همسایه داریم، باشد.

او در ادامه اظهار کرد: براساس این طرح، وزیر منطقه‌ای در داخل هیئت وزیران بوده و از مجلس رأی اعتماد خواهد گرفت. وزیر منطقه‌ای مکلف است مشکلات چند استانی را که زیر نظر دارد، از طریق هیئت وزیران و داخل مجلس پیگیری کند و هماهنگی لازم را برای حل مشکلات منطقه‌ای انجام دهد.

نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: ما امروز بعضا به دنبال حل مشکلات ملی برخی از استان‌ها در کف خیابان هستیم؛ درحالی‌که این مشکلات باید در سطح ملی با برنامه‌ریزی حل شود. هدف از این طرح اداره ایالتی کشور نیست؛ بلکه هدف این طرح تمرکززدایی است. در این طرح براساس تجربه‌های خوب کشورهای دیگر بدون ایالتی‌کردن کشور، تمرکززدایی صورت می‌گیرد. ابوترابی تاکید کرد: اداره ایالتی کشور ابعاد بسیار وسیع‌تری دارد؛ یعنی هر ایالت پلیس، قوه قضائیه و مجلس جدا دارد؛ درحالی‌که طرح ما اصلا این هدف را دنبال نمی‌کند. براساس طرح ما یک وزیر منطقه‌ای داریم که با پیشنهاد رئیس‌جمهور از مجلس رأی اعتماد می‌گیرد و حل مشکل چند استان را دنبال می‌کند. این طرح به دنبال تمرکززدایی است و برای حل همگون مشکلات در چندین استان وزیر منطقه‌ای انتخاب می‌شود.

این عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی گفت: این طرح اکنون در کارگروهی در کمیسیون در حال بررسی کارشناسی و چکش‌کاری است.

البته این اولین بار نیست که بحث تغییر مدیریت اقتصادی کشور مطرح می‌شود. سال ۹۳ هم زمزمه ایالتی‌کردن کشور پیچیده بود. خبرگزاری ایرنا به نقل از مصطفی میرسلیم و در حاشیه سفر او به بیرجند خبری منتشر کرد مبنی بر اینکه «طرح ایجاد ولایات هم‌جوار

روژه

رئیس‌جمهور خبر داد

**انتقال آب دریای عمان به طیس**

● **ایرنا؛** رئیس‌جمهوری در سومین سفر استانی خود به خراسان جنوبی در شهر طیس گفت: هدف از سفرهای استانی بررسی مشکلات و محرومیت‌های استان و تصمیم‌گیری برای رفع آن با مشارکت مردم و مدیران استان است. خداوند ذخایر بسیاری به این استان داده‌که یکی از این ذخایر معادن است. معادن، از ذخایر ارزشمند این استان است که اگر فعال شود، هم مشکل اشتغال، هم مشکل تولید و رونق تولید و هم مسائل اقتصادی حل می‌شود. ابراهیم رئیسی، مسئله کشاورزی را از دیگر موضوعات مهم استان عنوان کرد و افزود: به خاطر کمبود نزولات آسمانی در این منطقه، کشاورزی مردم با مشکلاتی مواجه شده است؛ اما مردم این مناطق نشان داده‌اند که تهدیدها را به فرصت‌ها تبدیل می‌کنند. او همچنین گفت: مسئله آب مشکل بسیاری از استان‌های کشور است و این موضوع را در دولت به صورت ویژه دنبال می‌کنیم. در این زمینه با راهکارهای کوتاه‌مدت و بلندمدت ازجمله انتقال آب از دریای عمان، اقداماتی را در دستور کار قرار داده‌ایم تا مشکل دسترسی مردم به منابع آبی برطرف شود. رئیس‌جمهور همچنین در بیرجند عنوان کرد: مرز تهدید نیست؛ بلکه فرصت است و یکی از فرصت‌های مرز، بهره‌برداری اقتصادی و مبادلات مرزی ساکنان در جمهوری اسلامی ایران با کشور همسایه است. در استان‌های دیگر هم گفتیم که فعال‌شدن بازارچه‌های مرزی می‌تواند به گسترش صادرات و توسعه آن بینجامد که امر مبارکی است؛ همچنین وضع اقتصادی مرزنشینان را سامان می‌دهد و هم می‌تواند به امنیت مرزها کمک کند. او افزود: فعال‌شدن بازارچه‌های مرزی کار بسیار مهمی است که در سفر قبلی به خراسان جنوبی هم تاکید کردیم موضوع بازارچه‌ها را باید دنبال کنند و مسئولان بعضی اقدامات را انجام دادند که در این سفر هم مورد تاکید قرار می‌گیرد. با وجود اینکه خراسان جنوبی با کاهش نزولات آسمانی مواجه است؛ اما خداوند به این استان ذخایر باارزشی داده که یکی از آنها معادن است و باید اقتصاد استان به نحوی اقتصاد معدن باشد و در جهت فعال‌کردن ظرفیت‌های معطل‌مانده معدنی فعال شود. رئیسی افزود: جزء اولویت‌های این وزارتخانه اصلاح جاده‌های مواصلاتی و مسائل ریلی در مناطق مختلف است که یکی از این مناطق خراسان جنوبی و جزء برنامه‌هاست.

خبر

**همکاری ارتش ایران با روسیه و چین**

● **باشگاه خبرنگاران جوان:** امیر سرتیپ علیرضا شیخ، معاون تربیت و آموزش ارتش جمهوری اسلامی ایران، درباره تبادلات آموزش نظامی با کشورهای دوست و همسایه گفت: در حوزه تربیت و آموزش اصطلاحی داریم که در آن می‌گوییم علم طبقه‌بندی ندارد و هرکجا که بتوانیم آن را با سایر کشورها به اشتراک می‌گذاریم. البته سایر کشورها نیز به این گونه عمل می‌کنند.

وی ادامه داد: در حوزه تبادل دانشجو با سایر کشورها، ارتش جمهوری اسلامی ایران در دافوس ارتش از دانشجویان سایر کشورها میزبانی کرده و دانشجویانی را هم به خارج از کشور اعزام می‌کند.

معاون تربیت و آموزش ارتش درباره تبادلات علمی و دانشی بین کشورهای مختلف گفت: تبادلات دانشجو در قالب تفاهم‌نامه‌هایی که مابین کشورها وجود دارد، در حال انجام و اجرایی‌شدن است. کشورهایی که به ایران دانشجو اعزام می‌کنند، از دانش تاکتیکی و رزمی به‌روز ایران اسلامی که حاصل تجربیات دفاع مقدس و محور مقاومت است، استفاده می‌کنند. اکنون نیز از پنج کشور در دانشگاه دافوس آجا میزبانی می‌کنیم و دانشجویهایی را هم به این کشورها اعزام کرده‌ایم.

امیر سرتیپ شیخ در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است تبادلات علمی و دانشی ارتش از سطح فعلی ارتقا پیدا کرده و با سایر کشورها نیز برقرار شود، اظهار کرد: در حال رایزنی هستیم تا بتوانیم با مذاکره با کشورهای دیگری این کار را انجام دهیم؛ اما این کار ملاحظاتی دارد و آنها را باید در نظر بگیریم. ما برای تعامل و تهاوت دانشجو با سایر کشورها مقرراتی داریم که در حال انجام این کار با درنظرگرفتن این مقررات هستیم.

وی ادامه داد: امسال به‌طور وسیع در کشورهای روسیه و چین ورود پیدا کرده و مشارکت در عرصه‌های مختلف را با این کشورها آغاز کرده‌ایم. امیدواریم بتوانیم این کار را در عرصه‌های مختلف توسعه بدهیم؛ به نحوی که هم آنها از دانش نظامی ایران بهره‌مند شوند و هم ما از دانش نظامی این کشورها بهره‌مند شویم.

# لوئیزیان

# LONGINES

# SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

HydroConquest